

Oheismateriaali: vuosien 2017–2020 hyvinvointikertomuksesta ja vuosien 2021–2024 hyvinvointisuunnitelmasta annetut lausunnot

Loviisan vammaisneuvoston vastine lausuntopyyntöön koskien hyvinvointikertomusta vuosilta 2017-2020 ja hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 2021-2024

Loviisan vammaisneuvosto kiittää saamastaan kommentointimahdollisuudesta.

Tutustuttuamme huolella saamiimme asiakirjoihin toteamme kantanamme seuraavaa:

- On kovin ikävää, että verotulokertymää vajaus näkyy jatkossa kuntalaisten hyvinvoinnissa. Jäämme miettimään, mihin tämä kohdentuu. Taulukoista verotulojen laskeva trendi on nähtävissä, samoin kuin se, että olemme vuonna 2019 jääneet jo hieman maan keskiarvon alapuolelle. Huoltosuhteemme taas on maan keskiarvon yläpuolella.
- Loviisan työpajatoiminta ja Lapinjärven taitopaikka-valmennus ovat arvokkaita asioita, joista tulee pitää kiinni verotulojen vähentyessäkin. Näiden tukitoimintojen kautta, on moni vaikeammin työllistyvä saanut itseluottamuksen lisää ja pystynyt ponnistamaan kohti uutta koulutusta tai työpaikkaa. Etsivä nuorisotyö ja ohjaamotoiminta ovat auttaneet peruskoulunsa päättäneitä nuoria ohjautumaan jatkokoulutukseen. Koulutuksen ulkopuolelle jää tilastojen mukaan Loviisassa prosentuaalisesti enemmän nuoria kuin valtakunnallisesti keskimäärin, mutta trendi on onneksi laskeva ja oppilasmäärien pienuuden vuoksi kyse ei ole kappalemääräisesti isosta joukosta. Kaikki pitäisi saada tavoitettua, eikä yksikään saisi pudota koulutusten välille. Oppivelvollisuuden pidentäminen on tuonut mukanaan uusia haasteita mm. koulumatkojen pidentymisen ja kuljetusten puuttumisen vuoksi.
- Loviisassa on huomattavan vähän henkilökohtaisen avun asiakkaita. Tekstissä olisi hyvä avata, mitä ovat ne muut palvelut, joilla henkilökohtaista apua on korvattu.
- Vammaispalvelulain mukaisten kuljetuspalveluiden saannissa on Loviisan ja Lapinjärven välillä huomattava ero vuonna 2019, vaikka myöntämisperusteet näissä yhteistyökunnissa ovat samat. Tätäkin eroa olisi hyvä avata tarkemmin.
- Loviisassa omaishoidon tukea saa huomattavan pieni ryhmä. Tätä perustellaan pienellä määrärahalta ja siitä johtavilla tiukoilla kriteereillä. Eivätkö omaishoidon tuen saamisen kriteerit pitäisi olla koko maassa yhtenevät?
- Pitäisikö henkilökohtaisen avun ja omaishoidon tuen mahdollisuudesta tiedottaa enemmän? Riittävätkö kunnan/ kaupungin resurssit?
- Hyvinvointisuunnitelmassa on todella vähän esteettömyyshuomioita. Esteettömyys tulisi huomioida nimenomaan suunnitteluvaiheessa, jolloin se on edullisempaa kuin jälkiasennuksena.
- Mietimme, onko asukkaiden osallisuuskysymyksissä kyselyt toteutettu lähinnä vain sähköisesti, jolloin suuri osa asukkaista rajautuu kyselyn ulkopuolelle ja tulos vinoutuu.
- 2021 on otettu käyttöön alueellinen esteettömyyssuunnitelma. Miten suunnitelma tullaan huomioimaan tulevan jakson aikana?

- Kohdassa "haavoittuvimmassa asemassa olevien palveluiden suunnittelu" tulisi huomioida myös esteettömyysasiat.
- Hyvinvointisuunnitelman rakenne puhtaasti ikäryhmittäin, on mielestämme hankala, koska vammaisryhmät ja heidän tarpeensa pitäisi muistaa jokaisessa ikäryhmässä. Selkeää olisi, jos vammaisten asiat esitettäisiin erillisen otsikon alla.
- Meitä huolestuttaa hyvinvointikoordinaattorin tehtävien jakautuminen ja kokonaisuuden hallinnan hajoaminen.

Loviisassa 17.8.2021

Vammaisneuvoston puolesta,

Katri Haverinen

LOVIISAN KAUPUNGIN NUORISOVALTUUSTO UNGDOMSFULLMÄKTIGE I LOVISA STAD

Pöytäkirja / Protokoll 19.8.2021

§ 7 Lausunto

/

Utlåtande

Saimme kokouksessa oheismateriaalin, jossa oli muun muassa tilastoja.

Lausunto hyvinvointityön monialaisen ohjausryhmän ja työryhmän (HYTE) pyynnöstä. Tutustumme materiaaliin, teemme siitä lausunnon 19.8.2021.

Hyvinvointikertomus on strateginen asiakirja, ja se on tiivis kuvaus hyvinvoinnista ja terveydestä sekä niiden edistämisestä. Hyvinvointikertomus on kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen suunnittelun, seurannan, arvioinnin ja raportoinnin työväline. Kunnassa valmistellaan laaja hyvinvointikertomus kerran valtuustokaudessa ja sen tavoitteita ja toimenpiteitä päivitetään vuosittain hyvinvointikatsauksissa osana kuntasuunnittelua.

HYTE-työryhmä ja HYTE-ohjausryhmä käsittelevät kuntalaisten kommentit sekä nuorisovaltuuston että vammaisneuvoston ja vanhusneuvoston lausunnot syyskuussa, jonka jälkeen asiakirja menee lautakuntien käsiteltäväksi ja Loviisan kaupunginvaltuuston sekä Lapinjärven kunnanvaltuuston hyväksyttäväksi joulukuussa 2021.

Me nuorisovaltuustona ilmaisemme huolemme Loviisan nuorien päihteiden käytöstä ja sen noususta; maan tasolla se on noussut huolestuttavasti. Meitä mietityttää huoltovarmuuden takaaminen ja palveluiden keskittäminen. Veronmaksajien määrän lasku Loviisassa ei ole toivottavaa, ja muuttotappiokunnan asukkaina toivoisimme paneutumista siihen, miten ihmisiä kuten perheellisiä saataisiin Loviisaan. Asukkaiden osallistuminen päätöksentekoon on matala, ja mielestämme kuntalaisten osallistumisesta päätöksentekoon pitäisi tehdä helpompaa. Olemme samaa mieltä ehkäisevästä toiminnasta ja oikea-aikaisista palveluista.

/

På sammanträdet fick vi tilläggsmaterial, som bland annat innehöll statistikuppgifter.

Utlåtande på begäran av styrgruppen och arbetsgruppen för främjande av hälsa och välfärd. Vi bekantar oss med materialet och utformar ett utlåtande på basis av det 19.8.2021.

Välfärdsberättelsen är ett strategiskt dokument som utgör en kortfattad beskrivning av hälsa och välfärd och hur dessa främjas. Välfärdsberättelsen är ett verktyg för planering, uppföljning, utvärdering och rapportering av hur kommunen främjar hälsa och välfärd. Kommunen bereder en omfattande välfärdsberättelse en gång per fullmäktigeperiod, och målen och åtgärderna i den uppdateras årligen genom välfärdsöversikter som en del av kommunplaneringen.

Styrgruppen och arbetsgruppen för främjande av hälsa och välfärd behandlar kommuninvånarnas kommenterar och rådet för personer med funktionsnedsättnings och äldrerådets utlåtanden i september, efter vilket dokumentet behandlas av nämnderna och förs till stadsfullmäktige i Lovisa stad och Lapträsk kommunfullmäktige för godkännande i december.

Vi ungdomsfullmäktige uttrycker vår oro över användningen av droger bland ungdomarna i Lovisa och över att den ökat; på landsnivå har användningen ökat i oroväckande grad. Säkerställandet av försörjningsberedskapen och centraliseringen av tjänster gör oss betänksamma. Det är inte önskvärt att antalet skattebetalare minskar i Lovisa, och som invånare i en kommun med utflyttningsöverskott önskar vi att man ägnar sig åt hur man kunde få människor såsom personer med familjer att flytta till Lovisa. Invånarnas deltagande i beslutsfattandet är lågt, och vi anser att man borde göra det lättare för kommuninvånarna att delta i beslutsfattandet. Vi är av samma åsikt om förebyggande verksamhet och rättidiga tjänster.

2. Kerro mielipiteesi ja kommenttisi luonnoksesta hyvinvointikertomukseksi 2017–2020 ja hyvinvointisuunnitelmaxi 2021–2024

Vastaajien määrä: 1

Vastaukset
Hyvinvointia lisäisi kunnan sosiaali -ja terveystalalla työskentelevien henkilöiden tietämys oman alueen erilaisista kolmannen sektorin palveluista ja että he osaisivat ohjata asiakkaitaan niiden pariin. Osittain toimii, mutta kaikilla ei tätä kokonaiskuvan tietämystä ole.
Tarvitaan myös perheille ja lapsille monipuolisempia harrastus -ja liikuntapaikkoja. Esim. monipuolinen "perhepuisto" , mihin voisi sijoittaa vaikka esim. skeittiparkin, trampoliinipuiston, vesileikkipisteen, grillaus mahdollisuuden.. Mallia Kotkan puistosta ja Launeen perhepuistosta. Kappelinpuistosta saisi myös varmasti houkuttelevamman paikan.
Ulkoilualueita saisi myös kehittää. Loviisan "keskustasta" ei löydy kuntalaisten ja turistien käyttöön yleistä grillauspaikkaa. Esim. Uimarannalla voisi olla yksi paikka ja rantatien varrella toinen.
Hyvinvointia lisäisi myös huomattavasti toimiva julkinenliikenne keskustassa ja kuntien-keskustan välillä.
Hyvinvointi työ on haastavaa nykyisillä resursseilla.